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ده ها جلوه دیگر چشم نوازی می کند، به گونه ای که دلتان برای تک تکشان غش 
می رود و می خواهید آن ها را بر تنتان ببینید. اما این رنگارنگ بودن فقط مختص 
پارچه ها و نخ ها نیست. اینجا تعداد زیادی از مغازه ها به فروش انواع ادویه ها با 
رنگ های مختلف و طعم های متنوع اختصاص دارد و در کنار آن بســاط فروش 
خرما، سبزیجات، دارو های گیاهی، انواع خوراکی ها و غذا های محلی پهن است.

با وجــود اینکه بســاطی ها کمتر بــه موازین بهداشــتی اهمیــت می دهند، به 
گونه ای که بدون هیچ پوششــی اقلام مختلف را در گوشــه و کنــار بازار عرضه 
کرده انــد، بی توجــه بــه اینکــه ممکــن اســت محلی بــرای جــولان حشــرات یا 
نشســتن گــرد و غبــار ناشــی از تــردد باشــد، بازارشــان داغ داغ اســت. این را 

می توان از استقبال گرم مشتریان تشخیص داد.

 شلوغی و آشفتگی جزئی از بافت منطقه
از بازار پیرزن ها کــه عبور کنیم، آن ســوی خیابان امام خمینی)ره( این شــهر، 
دکه های زیادی خودنمایی می کنند؛ محدوده ای که پیش از این گفتیم به دکه 
بازار شهرت دارد. اینجا هم نخستین چیزی که مشاهده می کنید، شلوغی و 

آشفتگی است که البته جزئی از بافت منطقه شده است.  
پخت و توزیع غذا های متنوع محلی در این قسمت از بازار، رونق دیگری دارد. 
اینجا دیگر پیرزن هایی که انواع گوشت، ماهی، پلو و دیگر خوراکی های سنتی 

بسیاری نیز همچنان 
مقابل چشم عابران 
در حال طبخ هستند. 
با وجود سیاهی 
روغن هایی که معلوم 
است انواع خوراکی ها 
در آن سرخ و آماده 
عرضه شده است، 
مردم زیادی مشتری 
پر و پا قرص این 
رستوران های خیابانی 
هستند

 نوشیدنی های دست ساز، پر مشتری است  اهالی چابهار حتی مایحتاج روزانه شان را هم از همین بازار تهیه می کنند

 دود اجاق های کباب، در بازار چابهار، همیشه به راه است 

آمــاده را لای پارچه های رنگی یا پلاســتیک های رنــگ و رو رفتــه چرب عرضه 
می کنند، نمی بینید. در این گوشــه از بازار، پسر های جوان هستند که بساط 

پخت و پز و توزیع غذا را راه انداخته اند. 
آن ها قابلمه های بزرگ غذا را که تنوع در آن نمایان است، از صبح زود آماده و روانه 
بازار کرده اند. بسیاری نیز همچنان مقابل چشــم عابران در حال طبخ هستند. 
با وجود سیاهی روغن هایی که معلوم اســت انواع خوراکی ها در آن سرخ و آماده 
عرضه شده است، مردم زیادی مشــتری پر و پا قرص این رستوران های خیابانی 
هســتند. این بازار ویژگی های منحصر به فــرد و زیبایی های خاصــی دارد؛ اما بر 
اساس خواسته بسیاری از مردم محلی و میهمانان، انتظار می رود این زیبایی ها با 
 توجه بیشتر مسئولان حوزه بهداشت و شهرداری و ساماندهی دستفروش ها و

اغذیه فروشی ها رنگ و روی بیشتری پیدا کند و گرم تر از گذشته شود.
زیبایی های اینجا به قدری زیاد اســت کــه گاهی قلم هم توانایــی وصف آن را 
ندارد؛ اما کافی اســت یک ســفر به جنوب سیستان و بلوچســتان بروید. آن 
وقــت می توانیــد در کنار همــه زیبایی های ایــن خطه از ســواحل بکــر و امواج 
متلاطم که گاهی به بیش از ۳متر می رسد تا کوه های مریخی، جنگل های حرا، 
دریاچه صورتــی و لیپار و بازار هــای رنگارنگ شــهر بندری چابهــار را به نظاره 

بنشینید و در خاطراتتان ثبت کنید .


